АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022г                                   г. Аксай    № 49

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 28.06.2018 № 544

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

требованиям действующего законодательства, в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов осуществления государственного контроля

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных

услуг», Постановлением Правительства Ростовской области от 05.09.2012

№ 861 «О разработке и утверждении органами исполнительной власти

Ростовской области административных регламентов предоставления

государственных услуг и административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора)», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 28.06.2018 № 544 «Об утверждении Административного

регламента «Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов

внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки

фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм»

Администрации Аксайского городского поселения» следующие изменения,

 1.1. пункт 2.5 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

представлен в приложении № 2 к настоящему регламенту, размещен на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: gorod-aksay.ru, на

Едином портале государственных услуг.

 1.2. приложение № 3 административного регламента изложить в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского

района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: gorod-aksay.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Д.А. Бобкова.

И.о. главы Администрации Аксайского

городского поселения                                                                               Д.А. Бобков

проект вносит отдел архитектуры

и градостроительства

Приложение к постановлению

Администрации Аксайского городского

поселения от __________№_____

Исчерпывающий перечень документов

Перечень документов, предоставляемых заявителем самостоятельно:

1. Заявление (Оригинал);

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя: (Копия при предъявлении оригинала);

3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя

физического или юридического лица, если с заявлением обращается

представитель заявителя* (Копия при предъявлении оригинала);

4. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

объект (объекты) недвижимого имущества, права на который не

зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним;

  5. Проект внешнего благоустройства и элементов внешнего

благоустройства, или проект подсветки фасадов зданий и сооружений,

памятников, малых архитектурных форм

Перечень документов (сведений), подлежащих предоставлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия:

1) Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

объект (объекты) недвижимого имущества, права на который

зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним;

2) Выписка из ЕГРЮЛ* (для юридических лиц) (Оригинал).

Заявитель вправе предоставить полный пакет документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, самостоятельно.